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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
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údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
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sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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dvě osobnosti
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   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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info z místa, kde žijete

Prodej a půjčovna lyží a snowboardů, prodej, půjčovna a servis bruslí
a in line bruslí, prodej oblečení.

Maroldova 451/1, 405 02 Děčín I, tel. 412 513 904

Městská policie Děčín shání vhodné adepty na pozice asistentů prevence kriminality

  Asistenti prevence kriminal-
ity budou působit kromě Děčína 
v dalších deseti městech a ob-
cích České republiky. Podle 
předpokladů začnou asis-
tenti působit na sklonku jara. 
Výběrové řízení se uskuteční 
6. března letošního roku  
v prostorách Magistrátu města 
Děčín. Asistenty bude vybírat 
pětičlenná komise, jejímiž 
členy budou i zástupci Odboru 
prevence kriminality Minister-
stva vnitra ČR. Zájemce o práci 
asistenta prevence kriminality 
doručí nejpozději tři dny před 

konáním výběrového řízení 
dotazník a sepsaný motivační 
dopis podle stanoveného vzoru. 
Dotazníky a vzory motivačních 
dopisů jsou zájemcům k dis-
pozici v sídle Městské poli-
cie Děčín na adrese Na Valech 
156/6, Děčín IV a jsou také 
ke stažení na webu magistrátu  
( w w w . m m d e c i n . c z ) 
Zájemce o práci asistenta 
musí disponovat zejména 
dostatečnou znalostí prostředí 
sociálně vyloučené lokality  
a osobní znalostí jejích oby-
vatel. Zájemci, které vybere 

komise, pak absolvují vstupní
vzdělávání a zkoušku odborné 
způsobilosti.
 „Asistent prevence krimi-
nality patří k nejúspěšnějším 
projektům, které jsme re-
alizovali. S přispěním 
asistentů došlo k výraznému 
zlepšení bezpečnostní situ-
ace, asistenti sami přispěli 
k odhalení řady přestupků  
a původců nepořádků,“ zhod-

notil přínos asistentů ředitel 
děčínské městské policie Mar-
cel Horák. 
 V případě nejasností  
s vyplňováním požadovaných 
dokumentů se mohou zájemci  
o práci asistentů prevence 
kriminality obrátit na zástupce 
ředitele děčínské městské poli-
cie Tomáše Pavlíka v sídle 
městské policie nebo na tel.  
412 593 185. (tp)

Úspěšný projekt Asistent prevence kriminality, který v Děčíně funguje již třetím rokem a byl v minulosti podpořen dotací Minis-
terstva vnitra ČR, bude pokračovat s podporou Evropského sociálního fondu. Ministerstvo vnitra uspělo s individuálním projektem,  
v rámci kterého budou mzdy asistentů dva roky hrazeny z evropských prostředků.

                              SKI 
                    BARTOŇ 
                        SPORT

Dětský parlament se 
zúčastní  krajského zasedání
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Méně obvyklý pohled na řeku Labe mohou vidět obyvatelé města díky 
dlouhodobým mrazům, které sužují celou republiku. Labe za posled-
ních 60 let podle pamětníků dvakrát zamrzlo, naposledy v roce 1979.



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

(Ano, dnešní příspěvek 
Okresní hospodářské komory je 
určen pro rodiče a přesto duch 
poslání podpory podnikatelů 
zůstane zachován…) Náš re-
gion kdysi disponoval velmi 
silným technologickým po-
tenciálem a zejména strojí-
renské podniky patřily svou 
produkcí k české, evropské 
a mnohdy i světové špičce. V 
porevolučních devadesátých 
letech z různých důvodů dochá-
zelo k pohybu pracovních sil 
a jak trend napovídal, vesměs 
šlo o propuštění zaměstnanců 
a to zejména dělníků. Mezi 
těmito lidmi prvně se set-
kávajícími s úřadem práce 
byli odborníci, kteří léta pra-
covali na ojedinělých strojích 
nebo zvládali ojedinělé stro-
jírenské technologie. Protože 
však velmi brzy propadali 
skepsi, zapomínali rychle na 
svá vysvědčení a výuční listy a 
oprášili např. řidičské průkazy 
vysloužené při základní vo-
jenské službě a reagovali na 
nabídky spedic, dopravních a 
přepravních firem, které stále 
hledaly řidiče menších vozů, 
na něž nebyla vyžadována ta-
ková praxe, začali provozovat 
činnost obchodních zástupců, 
nebo uslyšeli volání řeky a 
holandských a německých 
štědrých rejdařů a rychle si, 
poctivě či pokoutně, obstaráva-
li lodní knížky. Tak nebo onak - 
k řemeslu se již nikdy nevrátili. 
Jejich děti a tím i jejich okolí 
a tedy i celé Děčínsko tak 
ztratily pojem o tradici tech-
nického regionu a klasická 
„černá“ řemesla se již dávno 
nedědí z otce na syna.  Mez-
itím se začala společnost léčit 
z „dětských nemocí“ a mnoho 
majitelů firem a jejich manage-
menty se naučili pohybovat se 
v tržním prostředí a umí si již 
sehnat zakázky, vyřídit výhod-
né úvěrování náročných tech-
nologií, domluvit obchodní 
přijatelné podmínky pro svůj 
business. Ale něco jim ke spo-
kojenosti chybí. A hádejte co, 

resp. kdo jim chybí..? Ano – 
jsou to ti pracovníci v technick-
ých profesích, černá řemesla, 
lidé se vztahem ke strojíren-
ství, ale také ke stavebnic-
tví nebo chemii. Dnes a denně 
zástupci technicky zaměřených 
firem hořekují nad absolut-
ním nedostatkem techniků, 
nad neexistencí nástrojařů, 
svářečů, obráběčů kovů 
apod. Kombinace technicky 
vyučeného dítěte se vztahem 
k IT technologiím a se solidní 
znalostí němčiny či angličtiny 
se zdá být přímo „smrtícím“ 
koktejlem… Nechceme se zde 
zabývat nešťastným systémem 
školství, který na každý obor 
„navléká“ lákadlo maturity a 
rodiče podléhají pocitu, že je-
jich děti budou mít na trhu práce 
vyšší hodnotu. Omyl, vážení 
rodiče! Firmy spolupracující 
s Hospodářskou komorou jsou 
Vám připraveny vysvětlit, že 
obsluha obráběcích center si 
za ředitelem připisuje na účet 
druhé nejvyšší mzdy ve firmě, 
že dávno již nemá v ruce kus 
hadru od oleje a komunikuje 
dnes se strojem pomocí dis-
playe a 3D projekcí. Jsou 
připraveny zrealizovat exkurzi 
pro Vás a Vaše dítě, pro celou 
třídu nebo jen pro výchovné 
poradkyně základních škol, 
aby tyto mohly dále prestiž 
těchto oborů vysvětlovat. 
Zvažte, zda budoucnost Vašeho 
dítěte spočívá v jisté práci a 
perspektivě, nebo v maturit-
ním vysvědčení v nepotřebném 
oboru a ve frontě na úřadu 
práce.  Vaše OHK Děčín.     
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Vážení rodiče!
Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  
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Aquapark Děčín byl FREE
O víkendu proběhl v areálu děčínského aquaparku kurz volné-
ho potápění (freediving) pod vedením trenéra naší reprezentace 
Mgr. Martina Zajace. Většina zájemců o tento kurz byla z řad 
přístrojových potápěčů, kteří si chtěli rozšířit své obzory a pro-
niknout do podvodního světa bez lahví se stlačeným vzduchem, 
spoustou hadic a dýchací automatiky. 

  Dva dny nabité strečinkem, decho-
vým cvičením, nácvikem pohybu 
pod vodou, zajištění bezpečnosti 
ale také fyziologií a anatomií, pře-
svědčily všechny, že vydržet 5 min. 
pod vodou není výkon, který je 
vyhrazen pouze vrcholovým spor-
tovcům. Freediving je spíše o čisté 
mysli, uvolnění a radosti z volného 
pohybu. Všichni na závěr obdrželi 
mezinárodní certifi kát v systému 
Apnea Academy o absolvování to-
hoto kurzu.

 Organizátorům těchto kurzů se 
děčínský areál a zejména nový ba-
zén tak zalíbil, že týdenní srpnové 
soustředění  reprezentace ČR plá-
nují právě v Děčíně. Pro zájemce 
o pravidelné tréninky nádechového 
potápění a ploutvového plavání je 
pravidelně každou středu od 19 ho-
din vyhrazena dráha v 25m bazéně 
kryté plavecké haly. Prostě stačí si 
vzít jen ploutve, masku, pořádně se 
nadechnout…..a být free. (ps)

Koncem listopadu proběhl Den hokejových her na Zimním stadionu. 1. ročníku, 
který pořádala společnost RCS- Net s.r.o., DTK Děčín a Krajský úřad Ústeckého 
kraje se zúčastnilo 34 dětí ve věku 10 až 14 let v soutěžních disciplínách střelba na 
přesnost, rychlost střelby, slalom s pukem, slalom bez puku a jízda motokár na ledě.

V sobotu 3.12.2011 přivezl SPORT RELAX z mezinárodního turnaje 
konaném v Mostě 3zlaté a 3stříbrné medaile.

Zlato: Michal Adámek,Škařupová Jana, Weis Albert
Stříbro:Čermák Jáchym,Záveský Jakub, Herodesová Tereza

Učíme děti milovat vodu
Plavecká škola Aquaparku Děčín zajišťuje mimo jiné plaveckou 
výuku pro žáky mateřských a základních škol. V tomto a minulém 
týdnu končil první cyklus kurzů plavání v novém školním roce. 
Výuku zhodnotil ředitel Děčínské 
sportovní Ing. Igor Bayer: „Učíme 
děti umět plavat ve smyslu zvlád-
nout vodní prostředí. Ideální je, 
když se základy budují již v raném 
věku. Plavání zásobuje děti dostat-
kem podnětů provokujících rozvoj 
nejen tělesných, ale i psychických 
funkcí. Děti získávají různorodé 
zkušenosti, rozvíjejí své poznání, 

komunikaci a osvojují si nové do-
vednosti. Doporučujeme rodičům, 
aby navázali na výuku plavání v od-

poledních kroužcích a samozřejmě 
si užívali pobyt ve vodě společně s 
dětmi, důležité je si s nimi hrát, vše 
jim ukazovat a radovat se z každého 
malého pokroku.“(ds)

Projektový den Lidská tvořivost a činnost
Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost 
a činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou 
tvořivou činnost, kromě jiného například grafi ckou tvorbu na počítačích, 
práci s hlínou v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční 
kolekce ve školní kuchyňce. 

Projektový den Lidská tvořivost a činnost 

   Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost a 
činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou tvořivou 
činnost, kromě jiného například grafickou tvorbu na počítačích, práci s hlínou 
v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční kolekce ve školní 
kuchyňce.  

Zimní rekreace v Albrechticích:

I.turnus 7.-14.1.2012
II.turnus 14.-21.1.2012
III.turnus 21.-28.1.2012

Keramický kroužek pro rodiče a děti v dopoledních hodinách od 
6.1.2012 od 9 hodin
Cvičení Světýlek – nová skupina miminek -  každou středu od 10.15 hodin

více informací: Mateřské centrum Bělásek, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  Mob.:724095143

Mateřské centrum Bělásek zve
Bělásek na leden připravil zajímavé aktivity pro rodiče a děti.
Novinkou je dopolední keramický kroužek.

 

 
 
 
 

 

POHÁDKOVÝ LES 2011 
 
NA SOBOTU 17.9.2011 SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT NA JIŽ TRADIČNÍ CESTU POHÁDKOVÝM 
LESEM. 
START JE OD 10:00 DO 11:30 HODIN U RESTAURACE ZA VĚTREM NA ŠKRABKÁCH. 
 
VSTUPNÉ 
V PŘEDPRODEJI 50 KČ  
NA MÍSTĚ 70 KČ  (PLATÍ POUZE DĚTI) 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MATEŘSKÉM CENTRU BĚLÁSEK VOJANOVA TEL.412 528 043 
 
 
 
 

Řidičák
zadarmo!

více informací o soutěži: www.all.cz

20%SLEVA
na řidičské průkazy sk A, B a B+E 
- pouze pro osoby přihlášené dne  4. a 11. 1. 2012 
v Děčíně EOA Komenského náměstí 2

KUPÓN

HILLS ODMĚŇOVAL
CHOVATELE
Výrobce superprémiových krmiv 
pro zvířata odměňoval v prosinci své 

věrné zákazníky 
kvalitními dárky.

Na snímku předává 
MvDr. Hanzlík z 
Veterinární kliniky 
malých zvířat v 
Chrochvicích pré-
miové balení krmiva  
Hill´s Nature´s Best. 
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Děčín se prezentoval v Lipsku
Děčín se ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje na stánku České republiky zúčastnil koncem 
listopadu veletrhu Touristik & Caravaning v Lipsku. 

V nejstarším veletržním měs-
tě světa s velmi moderním vý-
stavním areálem se konal již 22. 
ročník tohoto veletrhu. Hlavním 
tématem veletrhu byla turistika, 
caravaning, kemping, vodní spor-
ty, jízdní kola. Partnerskou zemí 
veletrhu byl pro letošní rok Kypr. 
Česká republika se prezentovala 
na ploše 336 m2  a doprovodnými 
akcemi jako je navlékání korálků, 
malování vánočních ozdob nebo 

česká gastronomie. Sasové, jak je 
známo, velmi rádi cestují a turis-
tují. Největší zájem z Ústeckého 
kraje projevili o oblast Českého 
Švýcarska, tipy na výlety, pře-
hled ubytování, turistické mapy, 
ale také o samotné město Děčín a 
jeho kulturní a turistickou nabíd-
ku. Veletrh v Lipsku je největší 
veletrh cestovního ruchu ve vý-
chodní části Německa.
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Aquapark Děčín byl FREE
O víkendu proběhl v areálu děčínského aquaparku kurz volné-
ho potápění (freediving) pod vedením trenéra naší reprezentace 
Mgr. Martina Zajace. Většina zájemců o tento kurz byla z řad 
přístrojových potápěčů, kteří si chtěli rozšířit své obzory a pro-
niknout do podvodního světa bez lahví se stlačeným vzduchem, 
spoustou hadic a dýchací automatiky. 

  Dva dny nabité strečinkem, decho-
vým cvičením, nácvikem pohybu 
pod vodou, zajištění bezpečnosti 
ale také fyziologií a anatomií, pře-
svědčily všechny, že vydržet 5 min. 
pod vodou není výkon, který je 
vyhrazen pouze vrcholovým spor-
tovcům. Freediving je spíše o čisté 
mysli, uvolnění a radosti z volného 
pohybu. Všichni na závěr obdrželi 
mezinárodní certifi kát v systému 
Apnea Academy o absolvování to-
hoto kurzu.

 Organizátorům těchto kurzů se 
děčínský areál a zejména nový ba-
zén tak zalíbil, že týdenní srpnové 
soustředění  reprezentace ČR plá-
nují právě v Děčíně. Pro zájemce 
o pravidelné tréninky nádechového 
potápění a ploutvového plavání je 
pravidelně každou středu od 19 ho-
din vyhrazena dráha v 25m bazéně 
kryté plavecké haly. Prostě stačí si 
vzít jen ploutve, masku, pořádně se 
nadechnout…..a být free. (ps)

Koncem listopadu proběhl Den hokejových her na Zimním stadionu. 1. ročníku, 
který pořádala společnost RCS- Net s.r.o., DTK Děčín a Krajský úřad Ústeckého 
kraje se zúčastnilo 34 dětí ve věku 10 až 14 let v soutěžních disciplínách střelba na 
přesnost, rychlost střelby, slalom s pukem, slalom bez puku a jízda motokár na ledě.

V sobotu 3.12.2011 přivezl SPORT RELAX z mezinárodního turnaje 
konaném v Mostě 3zlaté a 3stříbrné medaile.

Zlato: Michal Adámek,Škařupová Jana, Weis Albert
Stříbro:Čermák Jáchym,Záveský Jakub, Herodesová Tereza

Učíme děti milovat voduPlavecká škola Aquaparku Děčín zajišťuje mimo jiné plaveckou 
výuku pro žáky mateřských a základních škol. V tomto a minulém 
týdnu končil první cyklus kurzů plavání v novém školním roce. 
Výuku zhodnotil ředitel Děčínské 
sportovní Ing. Igor Bayer: „Učíme 
děti umět plavat ve smyslu zvlád-
nout vodní prostředí. Ideální je, 
když se základy budují již v raném 
věku. Plavání zásobuje děti dostat-
kem podnětů provokujících rozvoj 
nejen tělesných, ale i psychických 
funkcí. Děti získávají různorodé 
zkušenosti, rozvíjejí své poznání, 

komunikaci a osvojují si nové do-
vednosti. Doporučujeme rodičům, 
aby navázali na výuku plavání v od-

poledních kroužcích a samozřejmě 
si užívali pobyt ve vodě společně s 
dětmi, důležité je si s nimi hrát, vše 
jim ukazovat a radovat se z každého 
malého pokroku.“(ds)

Projektový den Lidská tvořivost a činnost
Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost 
a činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou 
tvořivou činnost, kromě jiného například grafi ckou tvorbu na počítačích, 
práci s hlínou v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční 
kolekce ve školní kuchyňce. 

Projektový den Lidská tvořivost a činnost 

   Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost a 
činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou tvořivou 
činnost, kromě jiného například grafickou tvorbu na počítačích, práci s hlínou 
v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční kolekce ve školní 
kuchyňce.  

Zimní rekreace v Albrechticích:

I.turnus 7.-14.1.2012
II.turnus 14.-21.1.2012
III.turnus 21.-28.1.2012

Keramický kroužek pro rodiče a děti v dopoledních hodinách od 
6.1.2012 od 9 hodin
Cvičení Světýlek – nová skupina miminek -  každou středu od 10.15 hodin

více informací: Mateřské centrum Bělásek, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  Mob.:724095143

Mateřské centrum Bělásek zveBělásek na leden připravil zajímavé aktivity pro rodiče a děti.
Novinkou je dopolední keramický kroužek.

 

 
 
 
 

 

POHÁDKOVÝ LES 2011 
 
NA SOBOTU 17.9.2011 SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT NA JIŽ TRADIČNÍ CESTU POHÁDKOVÝM 
LESEM. 
START JE OD 10:00 DO 11:30 HODIN U RESTAURACE ZA VĚTREM NA ŠKRABKÁCH. 
 
VSTUPNÉ 
V PŘEDPRODEJI 50 KČ  
NA MÍSTĚ 70 KČ  (PLATÍ POUZE DĚTI) 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MATEŘSKÉM CENTRU BĚLÁSEK VOJANOVA TEL.412 528 043 
 
 
 
 

Pane Gondo, proč mám přijet s rozbitým sklem v autě za Vámi 
a ne třeba do svého servisu, kde mi dělají běžnou údržbu a 
servis?

Výměna a opravy autoskel je speciální práce. Zatímco u starších 
modelů aut byla skla zasazena v pryžovém rámu, u většiny 
současných vozů jsou skla lepena přímo na karoserii. Sklo je pak 
součástí skeletu karoserie, tudíž podstatná věc v zachování její 
tuhosti. Samozřejmě ji můžete svěřit svému servisu, ale může 
se stát, že práci bude dělat mechanik s malými nebo žádnými 
zkušenostmi s výměnou autoskel. Do auta vám pak může zatékat, 
v extrému může sklo i prasknout. Navíc při neodborné demontáži 
může začít rám karoserie následně korodovat a s tím souvisí další 
problémy.  

Když jsme u těch prasklinek – jak velká se dá ještě opravit a 
kdy už je to na výměnu celého skla?

Opravy autoskel scelením lze provést u praskliny do velikosti cca 
3 cm (mimo výhled řidiče). Čím dříve přijedete, tím bude estetický 
výsledek scelení lepší. 

Vztahuje se na opravu prasklin scelením pojištění čelního 
skla?
Ano, je to stejné jako u rozbití celého skla. Nic neplatíte v případě, 
že máte pojištěné přední sklo, nebo když máte viníka, který vám 
sklo rozbil – v tom případě jde plnění z jeho povinného ručení. 

Takže dojedu s autem na pojišťovnu, nahlásím škodu a pak za 
vámi?

Na pojišťovnu již dnes nemusíte. Celou událost za vás zdarma 
vyřídíme, tzn. nahlášení, nafocení a bezplatné opravení. Pokud je 
auto vaše, pro vyřízení stačí mít doklady které běžně vozíte u sebe: 
řidičský průkaz, malý technický průkaz a zelenou kartu. Stále více 
lidí využívá i možnost doklady zaslat elektronicky a pak už pouze 
přistaví vůz k opravě.

Jak dlouho budu bez auta?

Vyřízení škody a oprava trvá zpravidla 1 až 2 pracovní dny. V 
ideálním případě se klient objedná telefonicky, zašle e-mailem 
doklady, druhý den ráno přistaví vůz a odpoledne odjíždí s novým 
sklem a s úsměvem na tváři.

Jsou rozdíly v kvalitě autoskel?

Jsou. V poslední době pronikají na trh výrazně levnější skla z 
Číny za „internetové ceny“. My preferujeme spíše cestu kvality. 
Nabízíme skla předních evropských výrobců dodávajících skla 
přímo automobilkám: PILKINGTON, SAINT-GOBAIN SEKU-
RIT, SPLINTEX, AGC. Samozřejmě pokud si klient žádá levné 
čínské sklo, jsme schopni ho na vybrané starší modely vozidel 
zajistit. 

U Zámeckého rybníka,  Děčín I, tel.: 412 510 583, 777 868 040, 
info@autosklogonda.cz, www.autosklogonda.cz

Podle statistik se každý 
z nás jednou až dvakrát 
za svůj moto-ristický 
život potkás problémem 
rozbitého automobilové-
ho skla. Jelikož v Děčíně 
máme na to odborníky, 
na rady jsem se zeptal ve 
firmě Autosklo Gonda:

Firma Petr Gonda Autosklo 
byla založena již v roce 1991 
jako jedna z prvních firem 
zabývající se opravami a 
výměnami automobilových 
skel. Jelikož se jedná o 
rodinnou firmu, zakládá si na 
dobrém jméně, kvalitně odve-
dené práci a pružně reaguje 
na potřeby zákazníka pro jeho 
maximální spokojenost
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Bioodpad se v mrazech 
nevyváží 
V případě, že teploty v ranních 
hodinách klesnou pod bod mrazu, 
nebo na hranici 0°C, nebude pro-
veden svoz bioodpadu. Při těchto 
teplotách bioodpad v nádobách 
přimrzá a prudká manipulace (ve 
snaze nádobu vyprázdnit) má za 
následek poškození sběrných ná-
dob.  

Cena hejtmana Ústeckého 
kraje 
Až do konce února mohou občané, 
právnické osoby sídlící v Ústeckém 
kraji nebo jiné subjekty, které v tom-
to kraji působí, navrhovat adepty na 
Cenu hejtmana Ústeckého kraje. Tu 
mohou získat osobnosti, které výz-
namným způsobem přispěly k roz-
voji kraje v oblastech regionálního 
rozvoje, sociální a zdravotní oblasti 
včetně záchrany lidského života, 
vědy a výzkumu, kultury a sportu. 
Společně s Návrhem na ocenění je 
třeba poslat Prohlášení o bezúhon-
nosti nominovaného a jeho Souh-
las s nominací. Veškeré formuláře 
včetně Zásad udílení Ceny  jsou k 
dispozici na webu Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz. 

Dámský svět pro Centrum 
sociálních služeb
Úspešná akce Kroky ke kráse, 
jejíž výtěžek byl věnován formou 
poukázek na ošetření klientkám 
Centra sociálních služeb, nastartov-
ala další spolupráci mezi relaxačně 
sportovním centrem Dámský svět a 
Centrem sociálních služeb Děčín, 
p.o.
Po dobu tří měsíců bude kadeřnické 
studio Dámského světa poskytovat 
bezplatně služby klientům Centra, 
jmenovitě obyvatelům Domova pro 
osoby se zdravotním postižením a 
obyvatelům Domova pro seniory a 
Domova se zvláštním režimem na 
Kamenické ulici.
Věříme, že dámy i pánové nabízené 
služby ocení a jistě příjemné proce-
dury si náležitě užijí.

Podnikatelé musejí podat 
hlášení o odpadech 
Magistrát města Děčín, odbor 
životního prostředí tímto oznamuje 
všem podnikatelům, že pokud v mi-
nulém roce vyprodukovali více jak 
100 kg nebezpečného odpadu nebo 
100 t ostatního odpadu, vzniká  dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
ohlašovací povinnost a to podáním 
Ročního hlášení o produkci a na-
kládání s odpady dle přílohy 20 
vyhlášky 383/2001 Sb. a to do 15. 
února 2012 za každou samostatnou 
provozovnu. Více informací na 
webu města a www.ispop.cz. 

Město požádalo o dotaci na 
hřiště
Nové hřiště chce město vybudo-
vat pomocí dotace Oranžové hřiště  
v Bynově. Potřeba hřiště, které bude 
sloužit jak pro potřeby školy,  tak  
v odpoledních hodinách veřejnosti, 
vznikla na podzimním setkání občanů 
v Bynově. Obyvatelé této městské části 
si stěžovali na nedostatečná sportoviště 
a dětská hřiště. „Uvědomujeme si, 
že v této části města chybí kvalitní 
sportoviště, pokud se nám podaří do-
taci získat, hřiště vybudujeme ještě  
v letošním roce,“ řekla Hana  
Cermonová, náměstkyně primátora.  

Městské policii loni 
přibyla práce
Více než 14 tisíc přestupků museli 
řešit městští strážnici v loňském roce. 
Proti předchozímu roku jim přibylo 
2,5 tisíce případů, z toho asi třetinu 
tvořily výtržnosti a další delikty spo-
jené s alkoholem. Nejvíce narostl 
počet krádeží kovů a v obchodech.  
Posuzování plavebního 
stupně na Labi pokračuje
Ředitelství vodních cest ČR předložilo 
dokumentaci posuzování vlivů na 
životní prostředí (EIA) záměru Plaveb-
ní stupeň Děčín Ministerstvu životního 
prostředí již v srpnu 2010. To požádalo 
v květnu 2011 o její doplnění. Zpracova-
tel dokumentace, firma WELL Consult-
ing, vypracoval na základě připomínek 
doplněk, který byl doručen v lednu 
ministerstvu životního prostředí.  V 
předkládaném materiálu byly reflek-
továny připomínky a podněty ze strany 
nevládních organizací, občanů i státních 
institucí. V celém období doplňování 
dokumentace probíhala řada jednání 
s kritiky a odpůrci tohoto záměru a 
byla zajištěna řada nových informací a 
analýz. Doplněk obsahuje i nová data 
ve vazbě na hospodářskou recesi a 
krizi eurozóny. Pro zkrácení procesní 
náročnosti vyjádření německé strany 
byl doplněk včetně příloh a hlavních 
připomínek ze SRN přeložen do 
němčiny. Materiály budou zveřejněné 
na www.rvccr.cz.

Upozornění na úřední hodiny 
správy bytů
Úřední hodiny odboru místního 
hospodářství a majetku města, úseku 
správy městských bytů, jsou pouze v 
pondělí  a ve středu od 8 do 17 hodin. 
Mimo tyto hodiny osobní řešení by-
tových záležitostí na tomto úseku není 
možné. Děkujeme za pochopení.

Ministerstvo ocení žáky
Téměř dvacet milionů korun pošle 
ministerstvo školství středním školám 
s talentovanými žáky. V rámci rozvojo-
vého programu Hodnocení žáků a škol 
podle výsledků v soutěžích v roce 2011 
– Excelence středních škol 2011 si je 
přerozdělí 291 středních škol.

Oprava jižního křídla zámku se v současné době chýlí ke kon-
ci, maluje se, dokončují se podlahy a pomalu se začíná načisto 
uklízet. Zeptali jsme se manažera IPRM a radního Valdemara 
Grešíka, který je za rekonstrukci zámku odpovědný.

Opravy jižního křídla se chýlí ke konci

Na co se můžeme v nově 
opravených prostorách těšit?

Asi největším překvapením 
bude pro návštěvníky velký sál 
bývalé knihovny, největší to 
prostor na zámku, který umožní 
pořádání nejen koncertů, ale 
např. i plesů. Pro takovéto 
akce bude k dsipozici zámecká 
restaurace se zajímavým in-
teriérem. Samozřejmě se počítá 
s rozšířením expozice, zámek již 
jedná s Národním památkovým 
ústavem i Národní Galerií v 
Praze o zapůjčení obrazů i 
mobiláře z různých depozitářů. 
V bývalé zimní jídelně pak zau-
jmou funkčí kamna, ve kterých 
se topí dřevem, což bude jistě 
příjemnou kulisou např. pro 
čtení pohádek a jiných akcí ko-
morního charakteru.

Mnozí lidé si ještě pamatu-
jí zdevastované prostory po 
odchodu sovětských vojsk, zach-
ovalo se vůbec něco původního?

Byl jsem překvapen, že se v 
mnoha místnostech docho-
valy fragmenty původní 
výmalby, které se zrekon-
struovaly do původné podo-
by. V některých pokojích 
budeme moci obdivovat i 
původní parkety a  dřevěné 
obležení. Jako zázrakem 
přežily dvě klasicistní vázy 
umístěné nad schoďištěm do 
bývalé knihovny. Jako velmi 
zdařilé lze označit repliky 
kamen a lustrů. Na druhou 
stranu bohužel musím říci, 
že požadavky současných 
bezpečnostních  předpisů 
vnesly do zámeckých 
interiérů nevhodné prvky, 
jako např. protipožární dveře 
na chodbách.

Každého samozřejmě za-
jímá částka, kterou město 
na rekonstrukci vynaložilo.

Rekonstrukce Jižního křídla 
přišla na téměř 188 mil Kč,  
poskytnutá dotace je přes 150 
mil Kč.

Je už znám nějaký konkré-
tní termín  otevření zámku?

První oficiální otevření bude  
19. - 20. května v rámci akce 
Zámek v květech. (mm)

 Na několika jednáních nám 
zástupci investora z Povodí 
Labe logicky argumentovali 
vydaným stavebním povole-
ním a podepsanou smlouvou 
města o spoluúčasti na pro-
jektu. Snažili jsme se alespoň 
ovlivnit linii vedení zdi u Po-
likliniky, kde se i zpočátku zdá-
lo, že je možné zařídit posun 
blíže k budově. Při prošetření 
se ukázalo, že by se posunem 
narušila kanalizační síť, což 
což by významně navýšilo 
náklady. Pokusy zkrátit linii 
zdí, či upravit projekt nakonec 
investor odmítl. V našich 
možnostech nebylo zaplatit  
z městského rozpočtu úpravy 

za cca 6 – 9 mil. Kč.
 Jediné možné řešení bylo 
přesvědčit zastupitelstvo a 
upravit původní stanovisko 
města. V tomto případě by 
ale město na sebe převzalo 
odpovědnost za projektové 
náklady investora, což by zna-
menalo zaplatit cca 27 mil. 
Kč. Byl by také ohrožen pro-
jekt protipovodňové ochrany 
v ostatních částech města, 
kde je obecný zájem ochranu 
využívat. 
  Mrzí nás, že přes snahu neby-
lo možné změny financovat.

František Pelant
primátor města Děčína

Téma úpravy projektu „protipovodňové ochrany“ patřilo v mi-
nulém roce k důležitým agendám nového vedení města. Reago-
vali jsme i na podněty od občanů, od kterých jsme v prosinci 2010 
obdrželi petici. 

Město o stromech na Mariánské louce 
jednalo, né jak říkal zastupitel Raška,
že nic nedělalo
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Čím krmíme své zvířecí přátele?
Asi nikdo z nás nepochybuje o tom, že kvalita stravy výrazně ovlivní kvalitu i délku 
života našeho, tak našich zvířecích kamarádů. Jednou z prokopnických a vůdčích firem 
v oboru krmení domácích zvířat je firma Hill´s.

Příběh Hill’s začíná v roce 1939 výjimečným veterinářem a vědeckým vizionářem Dr. Markem 
Morrisem. Ten otevřel první kliniku pro domácí zvířata. Předtím se veterináři zabývali hlavně 
velkými zvířaty, pracovními koňmi a psy. Dr. Mark Morris, Sr., viděl spojení mezi správnou 
výživou a zdravotním stavem zvířat, a proto vyvinul první dietu pro psy a kočky se zdravotními 
problémy. Na začátku si vyráběli Mark a jeho žena diety pro své pacienty sami.

Obrat nastal, když Dr. Morris potkal slepce Morrise Franka. Frankova vodicí fenka Buddy,
která pro něj znamenala všechno na světě, trpěla problémy s ledvinami. Proto se Frank obrátil
na Dr. Morrise s žádostí o pomoc. Dr. Morris věděl, že řada krmiv, která byla na trhu k dispozici, 
obsahovala nekvalitní protein a fosfor a měla velmi nízkou výživovou hodnotu. Věděl, že tato krmiva 
nejsou vhodná pro psy s ledvinovými problémy. Proto se rozhodl, že vytvoří krmivo, které by
mohlo Buddy pomoci. Toto krmivo Prescription Diet pomohlo prožít Morrisi Frankovi a Buddy 
spoustu šťastných společných let a zároveň se stalo první dietou firmy Hill’s. S rostoucí poptávkou 
začal Mark Morris, Sr., spolupracovat se společností Hill’ Packing. A tak vznikl název Hill’. 

Hill’s ... Nejoblíbenější volba veterinářů
Dodnes krmiva Hill´s pomáhají zvířatům a jejich majitelům prožít co nejlepší společný život a dodnes 
se na vývoji krmiv Hill’s podílejí veterináři. Hill’s má k dispozici profesionální tým talentovaných 
veterinářů a odborníků na výživu. Jeho vědečtí pracovníci jsou každoročně autory více než 50 výzkum-
ných studií a kapitol učebnic a přednášejí na nejprestižnějších školách veterinárního lékařství po celém 

světě. Hill’s také vydal již čtvrté vydání učebnice „Klinická výživa malých zvířat“ a více než 90 tisíc výtisků již bylo distribuová-
no.  

Technologie Hill’s, která udává směr
 Všechny tyto znalosti a expertizy vedou k vývoji a stálému zlepšování produktů Hill’s. Všechna krmiva značky Hill’s jsou vyvi-
nuta tak, aby zajišťovala optimální vyváženost živin a zároveň chutnala vašemu mazlíčkovi. Poskytují kvalitní výživu použitím 
ingrediencí té nejvyšší jakosti a zajišťují optimální zdraví tím, že se vyvarují nadměrného množství škodlivých
živin, jako jsou tuk, sůl a některé minerální látky.

Hill ´s v Děčíně
Distributorem krmiv Hill ´s v Děčíně je Klinika malých zvířat Hanzlík & Křeček, U obory 2, 
Děčín 7 - Chrochvice. Tel.: 412 540 898, www.petklinika.cz

Proč prodáváme krmení a diety značky Hill´s? 
„Kvalita ověřená léty, vznik se datuje r. 1939, kdy se objevila první klinická dieta. V současnosti Hills nabízí nejucelenější kom-
plex výživy pro všechny kategorie zdravých psů a koček, a nejširší spektrum diet pro lepší kontrolu snad téměř všech onemocnění. 
Vyšší cena je daň za superpremiovou kvalitu a průkopnictví ve vývoji nových klinických diet. V současnosti portfolio Hill´s čítá 
49 krmení a diet pro psy a 35 pro kočky a to navíc v různých baleních“ říká Jindřiška Leskauerová, vrchní sestra a specialista na 
výživu zvířat.
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Nová legislativa se týká i Aquaparku Děčín

  Změn je mnoho, co nejvíce trápí 
návštěvníky děčínského aquaparku 
je omezení provozu vířivky, která 
je nově výhradně vyčleněna pro 
plavání kojenců a batolat. Pozitivní 
na této vyhlášce je úprava hygie-
nických zásad a zpřísnění požadavků 
pro bazény, které jsou určené právě 
pro plavání kojenců a batolat. 

Vyhláška se snaží omezit výstavbu 
zcela nevhodných bazénů privátního 
typu, kde je pak velmi složité zajistit 
požadované parametry kvality vody 
pro tu nejcitlivější klientelu, což jsou 
děti od 6 měsíců. Pro veřejnost stále 
zůstává v provozu vířivka u bazénu 
atrakcí. Děkujeme za pochopení 
Děčínská sportovní p.o.. (DC sport)

Dočkali jsme se očekávané novely vyhlášky 135/2004 Sb., kterou 
nahradila ve Sbírce zákonů vyhláška 238/2011 Sb. Řada novinek, 
které vyhláška přenáší v části pro umělá koupaliště a sauny, byla 
vyvolána z odborných kruhů, kde je zájem o co nejoptimálnější pod-
mínky o zajištění hygienické nezávadnosti provozu. 

 Vozidlo bylo pořízeno z 
rozpočtu Ministerstva vnitra 
v rámci programu reprodukce 
požární techniky a jeho cena 
dosáhla 6 220 000 Kč. Celkem 
bylo v rámci zakázky dodáno 
pro Hasičský záchranný sbor 
České republiky 9 kusů této 
speciální techniky. 
  Důvodů, které vedly k zařazení 
vozidla právě na stanici Děčín, 
je hned několik. Díky zvo-
lenému typu podvozku je  
cisterna určena především pro 
zásahovou činnost ve složitých 
terénních podmínkách volné 
přírody, hustých lesních porostů 
a v kopcovitém profilu krajiny. 
Další předností vozidla je jeho 
nízká výška (2850 mm), kterou 
v Děčíně, městě viaduktů, velice 
oceníme. Díky regulaci tlaku 

vzduchu v pružinách všech 
polonáprav lze měnit světlou 
výšku vozidla i během jízdy 
a přizpůsobit se tak okamžitě 
podmínkám terénu. Konstrukce 
podvozku také umožňuje 
brodění do výšky vodní hladiny 
1200 mm. 
  Vozidlo je vybaveno širokou 
škálou technických prostředků 
a pro potřeby požárního zásahu 
veze ve svých nádržích 9000 
litrů vody a 540 litrů pěnidla. 
V uplynulých dvou měsících si 
hasiči ze stanice Děčín osvo-
jovali způsob jízdy s cisternou 
a její obsluhu. Po dokonalém  
zvládnutí všech těchto činností 
je nyní možné zařadit vozidlo 
do ostrého provozu a vyrazit s 
ním k zásahům.  (hzs)

Od listopadu loňského roku mají občané Děčína možnost v 
ulicích města vídat novou techniku Hasičského záchranného 
sboru Ústeckého kraje, stanice Děčín. Jedná se o velkoobjemo-
vou cisternu na podvozku Tatra 815-7 6x6.

Děčínští hasiči mají novou cisternu
Letošní rok přinesl změny ve vydávání cestovních dokladů. S 
občanským průkazem je možné vycestovat pouze do zemí Evrop-
ské unie. Nově letos mohou rodiče svým dětem zřídit elektronický 
občanský průkaz.

Změny ve vydávání cestovních dokladů

  Cestovat s občanským průkazem 
je možné jen po zemích Ev-
ropské unie, do ostatních zemí 
lze vycestovat pouze s platným 
cestovním pasem. Od 1. ledna 
letošního roku mohou rodiče 
nechat vystavit dětem do 15 let 
vlastní elektronický občanský 
průkaz za 50,- Kč, který je platný 
5 let. Od 1. července již nebude 
možné vycestovat na dovolenou 
s dětmi zapsanými  v cestovního 
pasu rodičů, platnost těchto zápisů 
končí 30.června 2012. „Pro vyces-
tování do zahraničí bude muset mít 
každé dítě svůj cestovní pas.  Bio-
metrický pas pro dítě je platný 5 let 
a stojí 100,- Kč,“ řekla Miroslava 

Višínová, z oddělení správních 
agend a matriky. Od patnácti let má 
cestovní pas platnost 10 let a jeho 
pořízení vyjde na 600,- Kč. 
 
přehled těchto změn:
- dnem  30.6.2012 končí platnost 
zápisů dětí do cestovního dokla-
du rodičů
- od data 1.7.2012 musí každé 
dítě, které bude cestovat se svým 
rodičem vlastnit svůj cestovní 
pas
- od  1.1.2012 je možné vystavit 
všem dětem od 0věku do 15 let 
vlastní elektronický občanský 
průkaz – platnost 5 let - správní 
poplatek 50,- Kč

NETMETAL S.R.O.
EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL

Vystavíme Vám POTVRZENÍ O LIKVIDACI, Vaše vozidlo   ODTÁHNEME  ZDARMA

VOLEJTE  NONSTOP  734 717 055
lubos.dvo@seznam.cz            

Vodu z bazénu využijí hasiči
Primátor města dnes předal klíče od čerpacího místa vody pro 
hasičské cisterny profesionálním i dobrovolným hasičským jed-
notkám. Předání klíčů bylo spojeno s ukázkou čerpání vody a 
představením nové velkoobjemové cisterny Hasičského záchran-
ného sboru Ústeckého kraje, stanice Děčín. 
 Nové čerpací místo vody pro 
hasičské cisterny mají hasiči  
v Děčíně. Město Děčín zřídilo pro 
jednotky požární ochrany na území 
města čerpací místo z plaveckého 
areálu v Ploučnické ulici. Hasiči 
využijí vodu, která odtékala do 
Labe. Investice na realizaci akce  
v objemu 230 tisíc korun se do 
budoucna vyplatí, protože termál-
ní voda z vrtu je prakticky čistá  
a nezpůsobuje poruchy na 

čerpadlech a usazování kalu  
v cisternách hasičských vozidel, 
jako je tomu při čerpání z běžných 
požárních nádrží nebo z přírodních 
zdrojů vody, kde je nutná častější 
výměna vody.  Výhodou je také 
poloha a nepřetržitý 24 hodinový 
provoz bez ohledu na klimatické 
podmínky. Čerpací místo budou 
využívat jednotky profesionálních  
i dobrovolných hasičů. (rm) 

Představitelé města podnikli zkušební jízdu malým autobusem 
Dopravního podniku města Děčín, a. s. do Bynova. Chtěli 
tak vyzkoušet zda by bylo možné zajíždět autobusem městské  
hromadné dopravy do ulice na Výšinách. „Bohužel jsme zjistili, 
že zde není prostor pro otáčení autobusu. Nic méně této myšlenky 
jsme se nevzdali a stále hledáme řešení, jak tuto část města lépe 
zpřístupnit,“ řekl Pavel Sinko, náměstek primátora. 
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Chalupa, Líska u Č.Kamenice, 
cena: 1.460.000,- Kč

PRODEJ

Pron
áje

m

PRODEJ

PRODEJ

Byt 3+1/90m2,cihla, DC 4,
nájem: 6.000,-Kč/měsíc

Byt 4+1/100m2/OV, DC,
cena: 700.000,-Kč

Byt 2+1/L/OV,80m2, DC 1,
cena: 1.250.000,-Kč 

RD 4+1, garáž, DC 1, 
cena: 2.200.000.-Kč 

½ RD + garáž, byt 4+1, 
 DC- Chrochvice

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 1+1/OV, po rekonstrukci, 
DC 3

Byt 2+1/OV, DC 2,
nájem: 5.000Kč/měsíc

PRODEJ

Pron
áje

m

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Stavební pozemek+chata
OV, DC - H.Oldřichov

Dvougen.RD, DC - D.Oldřichov, 
cena: 1.680.000,-Kč

Byt 2+1/B/OV, DC 4, 
cena: 750.000,-Kč

RD 5+1, zahrada 2.200m2

cena: 3.650.000,-Kč

PRODEJ

Chata se zahradou/OV, DC, 
cena: 545.000,-Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 3+1/B/OV,cihla, DC 4,
cena: 1.440.000,-Kč

PRODEJ
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    V pondělí 28. listopadu si ve 
školní družince ZŠ Máchovo nám. 
daly dostaveníčko dětičky i se svý-
mi rodiči, aby společnými silami 
pomohly vytvářet malá umělec-
ká díla. O týden dříve se totiž ve 
Školním klubu napekla hromada 
perníčků. Voněly sice pěkně, ale 
cosi jim chybělo. A tak dostaly dru-
žinové děti a jejich maminky do 
rukou zbraně nejtěžšího kalibru. 
Sáček a „hektolitry“ polevy různé 

barvy. Maminky na nic nečekaly 
a ihned se pustily do díla. Děti se 
nechtěly nechat zahanbit a na per-
níkových podkovách, hvězdičkách, 
sněhulácích, kapřících atd. vytvá-
řely mnohdy až abstraktní barevné 
kombinace. Nazdobené perníčky 
vypadaly tak lákavě, že děti téměř 
umíraly touhou se do nich okamžitě 
pustit. Závěrem bychom chtěli po-
děkovat všem zúčastněným dětem 
i maminkám, které se nebály 

upatlat si ruce  (a také třídu) a věno-
valy svůj drahocenný čas družině. 
(Petr Miško)

Zdobení perníčků s rodiči Gymnázium – od maturit k přijímačkám
Po ukončení podzimního termínu 
maturitních zkoušek bylo vedení 
školy informováno o jejich vý-
sledcích, a to jak v celostátním, 
tak i v krajském měřítku. Toto 
srovnání je pro naše loňské ma-
turanty velmi příznivé, protože 
se svými znalostmi zařadili mezi 
pět nejlepších ze 23 gymnázií 
Ústeckého kraje. Velmi solidních 
výsledků dosáhli studenti školy z 
českého jazyka (5. místo), lépe si 
vedli v matematice (3. místo) a v 
angličtině prokázali nejlepší zna-
losti ze všech gymnázií v našem 
kraji, což je zároveň řadí na 19. 
místo mezi 345 gymnázii v ČR a 
na 21. místo mezi 1847 středními 
školami v naší republice. Je ne-
pochybné, že učitelé Gymnázia 
Děčín připravují své žáky ke stát-
ní maturitní zkoušce, potažmo i 
k vysokoškolskému studiu velmi 
zodpovědně a úspěšně. 
V letošním školním roce  se k 
maturitní zkoušce chystají žáci tří  
tříd čtyřletého a jedné třídy osmi-
letého studia. Tím se pro školní 
rok 2012/2013 otevírá možnost 
přijetí rovněž čtyř nových tříd, 
tedy většího počtu uchazečů než 
v minulých letech.. Vedení školy 
přijalo rozhodnutí,  podle které-

ho budou ke studiu na Gymnáziu 
Děčín přijaty jedna nebo dvě tří-
dy osmiletého studia pro žáky 5. 
tříd  a dvě nebo tři třídy čtyřleté-
ho studia pro žáky 9. tříd základ-
ních škol. O skutečnosti, který 
z těchto záměrů bude naplněn, 
rozhodnou žáci základních škol 
svým zájmem o studium na dě-
čínském gymnáziu. (Přihlášku je 
nutno podat na Gymnáziu Děčín 
do 15. 3. 2012.) 
 Přijímací zkoušky na osmile-
té studium budou v dubnu 2012 
obsahovat pouze test z obecných 
studijních předpokladů vytvoře-
ný pro účely přijímacího řízení 
společností Scio. Více budou 
potěšeni zájemci o čtyřleté studi-
um, protože v přijímacím řízení 
zkoušky odpadnou a pro přijetí 
bude rozhodující klasifi kace z 
vybraných předmětů v osmém a 
v devátém ročníku základní ško-
ly.
Více informací dostanou zájemci 
o studium v úterý 17. ledna 2012, 
kdy se ve škole koná Den otevře-
ných dveří, vše o přijímacím ří-
zení je rovněž uvedeno na strán-
kách www.gymnaziumdc.cz
(Vedení školy)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
(B. Havlová)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
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přijímáme nové obchodníky

půjčky pro každého
vOLEJTE zdarma

    800 701 500
www.uver-kazdemu.cz



Vaše peníze

800 701 500

          P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek,firma Dráb,opět prodává 

slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a  Dominant  
žíhaný,kropenatý,černý,žlutý a bílý.Slepičky pouze z 

našeho chovu!!Neprodáváme kuřice ale slepičky těsně 
před snáškou. Stáří slepiček 18-20 týdnu - cena 138-152 

Kč / ks, starší 20 týdnů-158 Kč/ks
Prodeje se uskuteční : v sobotu 3.března 2012

Děčín – u Tesco Bynov – v 15 00 hod
Případné bližší informace :  

728605840   728165166  415740719

Dámy, trápí vás únik moči?
Oslabené dno pánevní po porodu, přechodu či operaci?
Chcete zlepšit své sexuální prožitky?

Léčba močové inkontinence a aktivace dna pánevního
s pomocí Myofeedbacku.

Nyní exkluzivně hrazeno zdravotní pojišťovnou!
Na poukaz FT od vašeho lékaře (praktického, gynekologa či urologa).

Stresová inkontinence je nekontrolovaný  únik  moči (i několik kapek) při 
zakašlání, kýchnutí, zvedání břemen (dítě, nákup…), skákání, běhání a jiných 
zátěžových situacích. Vzniká po porodu, gynekologických operacích, ve starším 
věku oslabením svalů pánevního dna.
Stresovou inkontinenci lze velmi efektivně řešit neinvazivně fyzioterapií.

Rázová vlna
Slevová akce do 31.3.2012 na terapii rázovou vlnou.

Pro terapeutické účely do konce března cenově zvýhodňujeme aplikaci Rázové 
vlny. Původní cena jednoho sezení se snižuje ze 450,-  na 280,- Kč!
Ideální pro řešení problematiky patních ostruh, tenisových loktů, boles-
tivých ramen či natažených svalů. 

Lymfodrenáž
Detoxikace organismu, zvýšení imunity, zlepšení odtoku lymfy  
a zmenšení obvodu nohou i rukou.

Připravili jsme  pro zimní období plné infekčních rizik a zároveň jako přípravu na 
sezónu sukní speciálně zvýhodněné balíčky lymfatických masáží a přístrojové 
lymfodrenáže.
Lymfa1 – 2x manuální lymfodrenáž 60min +   5x přístr. lymfodrenáž 
60min 1.750,- Kč
Lymfa2 – 2x manuální lymfodrenáž 60min + 10x přístr. lymfodrenáž 
60min  3.100,- Kč
Lymfa3 – 2x manuální lymfodrenáž 60min + 15x přístr. lymfodrenáž 
60min 3.800,- Kč

Tel.: 734 845 589, 412 823 423, e-mail: recepce@rehkat.cz
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Naučíme vás jak správně aktivovat a cvičit. Pro lepší uvědomění a nácvik aktivity a relaxace svalů 
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Seriál: Znečištěné ovzduší a jeho příčiny
V tomto článku bychom čtenáře rádi informovali v co možná 
nejjednodušší formě o výskytu poletavého prachu a jeho příčinách.  
V první části chceme vysvětlit, jak dochází ke znečištění ovzduší 
a co jednotlivé údaje znamenají. 
    Vzduch, který dýcháme, je 
nepřetržitě znečišťován přírodními 
vlivy (např. výbuchy sopek, velký-
mi požáry) a lidskou činností. 
Naštěstí dochází také k jeho 
čištění vlivem deště nebo větru, 
který znečištění naředí a přesune 
do méně znečištěných oblastí nad 
oceán, nebo stoupavými proudy 
teplého vzduchu, které znečištění 
přesunou do vyšších vrstev atmos-
féry. 

  Někdy se však stane, že se 
ovzduší přestane téměř čistit, jako 
loni v listopadu, kdy nad celou 
střední Evropou zůstávala bez 

pohybu tlaková výše. Vítr ustal, 
vůbec nepršelo a byla teplotní in-
verze. Inverze vzniká tehdy, kdy 
Slunce přes den nestačí ohřát 
zemský povrch, od kterého by se 
následně ohřál vzduch při zemi. 
Studený vzduch je těžší než teplý 
nad ním, proto nestoupá a veškeré 
znečištění ovzduší se nikam neroz-
ptýlí a zůstává při zemi.

  Znečišťující látky se po roce 
1989 výrazně změnily. Zatímco 
dříve hlavním znečištěním byl 
oxid siřičitý, po roce 1989 nové 
zákony donutily velké zdroje 
znečištění odsířit a podstatně snížit 

emise. Kvalita ovzduší se v posled-
ních letech začíná opět zhoršovat 
vlivem tzv. „suspendovaných pe-
vných částic“. To jsou prachové 
částice různých velikostí. Ty větší 
vidíme pouhým okem a příroda 
nás vybavila účinným filtrem, no-
sem, takže je vysmrkáme nebo 
vykašleme.

 Jsou tu však částice, které by-
chom viděli jen pod mikroskopem, 
označené PM10 nebo PM2,5 
(zkratka PM z anglického sousloví 
particulate matter). Tvoří tzv. pra-
chový aerosol, mají spíše vlastnosti 
plynu, ale místo molekul plynu ob-
sahují pevné částice. Nebezpečné 
jsou tím, že je nos nezachytí a 
většinou je zpětně nevydechneme 
jako zmíněné molekuly plynu. 
Usazují se proto v plících a čím jsou 
menší, tím hlouběji pronikají až do 
plicních sklípků. Na tyto drobné 
částice se váží toxické látky často 
s karcinogenními a mutagenními 
účinky. Těžko si představit jejich 
velikost, PM10 jsou částice menší 
než 10 mikrometrů, mikrometr 
je tisícina milimetru. Lidský vlas 
má v průměru cca 50 mikrometrů, 
částic PM10 se na tuto plochu  
vejde 5 a PM2,5 dokonce cca 20. 
 Hlavním zdrojem emisí pevných 
částic ve frakci PM2,5 a PM10 
v městském prostředí je silniční 
doprava. Vznikají jak přímo při 
spalovacích procesech v auto-
mobilových motorech ve výfu-
kových plynech, tak mechanickým 

obrusem různých částí vozidel 
(pneumatiky, brzdové a spojkové 
obložení apod.), korozí karoserie, 
posypovými materiály a dalšími 
částicemi, zvířenými provozem 
automobilů. V okrajových částech 
města, kde je převážná zástavba 
rodinných domů je naopak hlavním 
zdrojem částic PM2,5 spalování 
pevných paliv v domácích tope-
ních. Na území města Děčína není 
těžký průmysl, který by vypouštěl 
pevné částice v takovém rozsahu 
jako např. v Moravskoslezském 
kraji, kde je znečištění velkoplošné.
 
Průkazný důkaz podává měření au-
tomatizované stanice provozované 
Českým hydrometeorologickým 
ústavem, která je umístěná v Ob-
loukové ulici u Zimního stadionu. 
Na úseku ochrany ovzduší se měří 
znečištění, které vychází komínem 
nebo výduchem ze stacionárního 
zdroje znečištění ovzduší v místě, 
kde vystupuje do volného prostoru. 
Každý zdroj má stanoveny emisní  
limity na vybrané znečišťující lát-
ky, které nesmí překročit. V případě 
překročení je zpravidla zastaven 
jeho provoz a nařízeno nápravné 
opatření. Měření emisí se provádí 
i u dopravních prostředků při tech-
nické kontrole. Neměří se pouze 
malé spalovací zdroje o tepelném 
výkonu do 199 kW, které nemají 
stanoveny emisní limity; jedná se 
především o kotle v domácnostech.
(mm)

Krádeže kanálových mříží prudce stouply
Za první měsíc roku 2012 město Děčín zaznamenalo enormní 
nárůst krádeží mříží uličních vpustí.  V lednu jich zloději odcizili 
32, což je o 11 víc než za celý loňský rok. Zajištění nových mříží ne-
zbytných kvůli bezpečnosti město stojí nemalé peníze z rozpočtu.  
 „V loňském roce nás sice pořízení 
nových mříží kvůli krádežím 
stálo téměř 69 tisíc korun, ale 
letos jsme již za ně museli za-
platit 106 tisíc korun,“ vysvětlil 
Tomáš Martinček, vedoucí od-
boru místního hospodářství a 
majetku.   Nejčastěji mizí mříže 
v okrajových částech města na 
místech méně viditelných a sle-
dovaných. „O krádežích se doz-
víme při místních šetřeních, dále 
od městské policie, dopravního 
podniku a občanů. Vše okamžitě 
nahlásíme na Policii České repub-
liky,“ doplnil Tomáš Martinček.  
Kanálové mříže mizí hlavně z 
Kamenické ul., Rozběles, Letné, 
Oldřichova, Bělé, Bynova.  
 Místo je hned po zjištění nebo 
nahlášení chybějící mříže 
označeno.  V co nejkratším 
možném termínu jsou zpět osa-
zeny mříže tak, aby se předešlo 
případným úrazům nebo defektům 

na automobilech.  Město osazuje 
zpět místo původních litinových 
mříží plastové, nebo pokud jsou 
atypické svým rozměrem a v 
plastu se nevyrábějí,  nahrazuje je 
železnými. Kromě toho se provádí 
i další opatření k zabezpečení a 
identifikaci mříží.
 Zloděje kanálových mříží se 
v několika případech podařilo 
městské policii zjistit například při 
kontrolách ve sběrnách. „Kontro-
ly ve sběrnách děláme průběžně a 
pokud zjistíme jakékoli podezření, 
informace předáváme Policii 
ČR,“ vysvětlil Tomáš Pavlík z 
městské policie.  Policii ČR se 
podařilo odhalit dva mladíky, kteří 
mají lednové krádeže na svědomí, 
a za své činy mohou jít do vězení 
až na 5 let. Velkou pomocí při 
odhalování krádeží je kamerový 
systém a samotní občané, kteří na 
pohyb podezřelého včas upozorní.
(romi)
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OLYMPIE s.r.o.
Pod Svahem 54, Dìèín

Tel.: 777 279 426

www.olympiesro.cz

- celoobvodové kování zn. ROTO NT s 

mikroventilací

- zasklení izolaèním dvojsklem/trojsklem od 
výrobce Pilkington

- okapnice eloxovaný hliník

- celoobvodové tìsnìní s výztuhou z termo-
plastického elastomeru

- ovládací prvky dle výbìru zákazníka

- materiál okenního rámu a køídla smrk, dub, 

borovice, meranti nebo durian

- vše v konstrukèním tøívrstvém hranolu - tzv 
eurohranol

- povrchová úprava vysokotlakým nástøikem ná-
tìrovou hmotou zn. Remmers, mùže být v pro-

vedení krycí barva odsríny dle RAL nebo lazury

DREVENÁ OKNA a DVERE 
nejvyšší kvality

68

78
mm

mm

ovìøená kvalita a vlastnosti 
výrobkù certifikovanou 

zkušebnou

DVEØE A
ZÁRUBNÌ

vchodové
interiérové

kazetové
ad.

dveøní kování pøímo od výrobce

TRUHLÁRSTVÍ

vyrábíme i široký sortiment výrobkù vèetnì kusového nábytku 

vybavení celých interiérù, kuchyòské linky na míru 

vestavìné skøínì, zábradlí schodištì atd. Nabízíme Vám 

velký výbìr druhù døevin a dýh, nechybí ani lamino èi DTD
renovujeme schodištì kvalitním systémem zn.TOP STEP

Velké mrazy komplikují dopravu na některých místech ve městě. 
Bludné prameny si hledají v promrzlém terénu nové cesty a vytékají 
tak na komunikace. Odstranit ledové krusty je možné pouze těžkou 
technikou.
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Firmy, které nabízejí uplatnění pro studenty a absolventy technických oborů
Firmy, které nabízejí uplatnění 
pro studenty a absolventy 
technických oborů

Karned Tools s.r.o. – nabízí ve 
své společnosti možnost vykonání 
odborné praxe u všech níže 
uvedených oborů. U tříletých oborů 
při dohodě s vybranými studenty 3. 
ročníku pak i možnost stipendia 
až do výše 3.000,- Kč/měsíčně za 
podmínky nástupu do zaměstnání 
po skončení studia a stabilizaci na 
3 roky.
SPŠ strojní a dopravní, Děčín VI 
– obor  Strojírenství (23-41-M/01) 
– čtyřletý obor zakončený maturitní 
zkouškou, zaměření: Počítačová 
grafika
Střední škola lodní dopravy 
a technických řemesel, Děčín 
VI – obory tříleté učební obory -  
Strojírenské práce, Obráběč kovů, 
Nástrojař 
Vyšší odborná škola a Střední 
škola, Varnsdorf- Vyšší odborná 
škola – obor:  Počítačová grafika 
v technických oborech Tříleté 
učební obory:  Obráběč kovů – 
obsluha CNC strojů.

PLASTON CR, s.r.o. – nabízí 
ve své společnosti vykonání 
odborné praxe v omezeném 
rozsahu, stipendium ani jiné 
podpůrné programy v současnosti 
neposkytují.

SPŠ strojní a dopravní, Děčín VI
Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI

Vyšší odborná škola a Střední 
škola, Varnsdorf, p.o.

Constellium Extrusions Děčín, 
s.r.o. – společnost má zájem o níže 
uvedené obory:

SPŠ strojní a dopravní, 
Děčín VI - obor: Slaboproudá 
elektrotechnika, Zařízení 
silnoproudé elektrotechniky, forma 
praxe – 14 denní, bez finanční 
odměny.
Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI 
- tříleté učební obory:  Strojní 
mechanik, Nástrojař, Obráběč kovů 
– forma praxe – celoroční, odměna 
po zapracování dle odpracovaných 
hodin.
Evropská obchodní akademie 
– forma praxe – 14 denní, bez 
finanční odměny.
Vyšší odborná škola a Střední 
škola, Varnsdorf - tříleté učební 
obory:  Strojní mechanik – 
zámečník, Obráběč kovů – obsluha 
CNC strojů, Elektrikář.

TOS VARNSDORF a.s. – 
společnost má zájem o níže uvedené 
obory. V průběhu studia umožňuje 
možnost vykonávání odborné 
praxe, umožňuje prospěchové 

stipendium do výše 2.000,- Kč 
měsíčně. Po ukončení studia nabízí 
zaměstnání těm studentům, kteří 
mají o práci ve vystudovaném 
oboru opravdový zájem a 
v průběhu studia dosahovali velmi 
dobrých výsledků. 
Vyšší odborná škola a Střední 
škola, Varnsdorf, p.o. - maturitní 
obor: strojírenství, mechanik 
seřizovač; učební obor: strojní 
mechanik – zámečník, obráběč 
kovů, elektrikář.

Krajská zdravotní, a.s. – 
Nemocnice Děčín – společnost má 
zájem o zdravotnické školy Děčín, 
Rumburk a gymnázia Děčín, Česká 
Kamenice, Rumburk, Varnsdorf 
– vzdělávání  jak pro lékařské, 
tak pro nelékařské zdravotnické 
pracovníky (sestra, zdravotnický 
asistent). Medikům a studentům 
v nelékařských vzdělávacích 
procesech zprostředkují odbornou 
praxi. Pro mediky a farmaceuty je 
možnost získání stipendia, které 
nabízí KZ a.s.

BOHEMIA CARGO s.r.o. – 
firma má zájem zaměstnávat 
studenty následujících škol a oborů. 
Nabízí vykonávání odborné praxe. 
Stipendium neposkytuje.
SPŠ strojní a dopravní, Děčín 
VI  - obory:  Provoz a ekonomika 
dopravy, event. technické lyceum
ČVUT Praha, pracoviště Děčín 
- obor:  Managment a ekonomika 
dopravy a telekomunikací.
ČEZ Distribuce, a.s. – společnost 
má zájem o absolventy následujících 
škol a oborů. V některých případech 
zajistí vykonávání odborné praxe. 
Stipendium neposkytuje. 
SPŠ strojní a dopravní, Děčín VI 
- obor:  elektro
VOŠ a SPŠ stavební, Děčín 1

KOVO Děčín, spol. s r.o. – 
společnost má zájem o absolventy 
následujících škol a oborů. Nabízí 
vykonávání odborné praxe. Za 
kvalitní výkony v rámci praxe 
jsou studenti odměňováni. Nadějní 
studenti mohou získat stipendium.
SPŠ strojní a dopravní, Děčín 
VI - obor:  Strojírenství (23-41-
M/01) – čtyřletý obor zakončený 
maturitní zkouškou Od 3. ročníku 
si studenti volí tato zaměření: 
Počítačová grafika. Střední škola 
lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI - tříleté učební 
obory:  Nástrojař, Obráběč kovů, 
Strojírenské práce .
Vyšší odborná škola a Střední 
škola, Varnsdorf, Vyšší odborná 
škola – tříleté pomaturitní studium 
zakončené absolutoriem, získání 
titulu DiS. – obor Počítačová 
grafika v technických oborech, 
Obráběč kovů – obsluha CNC 
strojů.

BRONSWERK HEAT 
TRANSFER spol. s r.o. – 
společnost má zájem o absolventy 
níže uvedených škol a oborů. 
Nabízí vykonávání odborné praxe. 
Stipendium nabízí od druhých 
ročníků. Absolventům gymnázií 
a SPŠSD, kteří se rozhodnou 
pokračovat ve studiu vysokých 
škol a technickým zaměřením bude 
nabídnuta praxe a stipendium po 
dobu jejich studií.
SPŠ strojní a dopravní, Děčín VI 
- obor:  Strojírenství.
Střední škola lodní dopravy 
a technických řemesel, Děčín 
VI - tříleté učební obory:  Strojní 
mechanik, Nástrojař, Obráběč 
kovů, Strojírenské práce 
Detašované pracoviště Fakulty 
jaderné a fyzikálně inženýrské 
ČVUT Praha – Softwarové 
inženýrství v ekonomii. 
INTERKOV spol. s r.o.
Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI - 
tříletý učební obor: Nástrojař.

 IVECO AUDO VICTORIA s.r.o. 
- má zájem o mladé lidi a především 
o odborníky, konkrétně pro obory 
směřující k opravě vozidel.
Střední školda lodní dopravy a 
technický řemesel, Děčín VI.  - 
obory -Strojní mechanik, Nástrojař, 
- Klempíř. 
Střední škola řemesel a služeb, 
Děčín IV- obor: Mechanik opravář 
motorových vozidel Vyšší odborná 
škola a Střední škola, Varnsdorf 
- Automechanik, Autoelektrikář, 
Karosář – autoklempíř. 
RYKO a.s., Děčín IV
SPŠ strojní a dopravní, Děčín VI- 
obor:   Strojírenství– čtyřletý obor 
zakončený maturitní zkouškou 
- Provoz a údržba dopravních 
prostředků, i jiné obory.
Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI-   
Strojní mechanik, klempíř, obráběč 
kovů, strojírenské. 
Detašované pracoviště Fakulty 
dopravní ČVUT Praha, Děčín
TOPOS a.s. – firma dlouhodobě 
spolupracujeme s VOŠ SŠ ve 
Varnsdorfu a umožňujeme 
praktický výcvik.

Chart Ferox, a.s.  udržuje 
dlouhodobě spolupráci se SPŠ 
strojní a dopravní (Strojírenství 
– zaměření Počítačová grafika 
a obor Technické lyceum) a se 
Střední školou lodní dopravy 
a technických řemesel (Strojní 
mechanik). Firma má zájem o 
spolupráci i se školami obdobného 
zaměření i mimo Děčín, např. z 
Teplice, Ústí n.L. (mm)

Téma: Kam jít  
studovat po 
základní škole?

 Přitom rozvoj místních 
zaměstnavatelů, či lákání 
investorů je omezeno nabídkou 
kvalifikovaných zaměstnanců. 
Přes všechny změny posledních 
let jsou stále poptáváni zejména 
odborníci, kde je náročná příprava 
na povolání.  Bohužel velká část 
nezaměstnaných nemá potřebnou 
kvalifikaci žádanou na trhu práce, 
díky špatné volbě „školy či 
učiliště“, kdysi v mládí. Nahradit 
odbornou přípravu na povolání 
prostřednictvím „rekvalifikačních 
kurzů“ v mnoha oborech ani 
nejde. Každá změna kvalifikace či 
profese znamená ohromný výdej 
energie, kterou každý nemusí 
zvládnout. Kvalitní příprava na 
„perspektivní“ povolání je určitě 
cesta k snižování nezaměstnanosti. 
Pro děti ze základních škol i jejich 
rodiče je rozhodování o výběru 
školy či oboru těžkou volbou. 
U každého je rozhodování jiné, 
někdy převáží zájem, jindy 
přirozená dispozice. Často je to ale 
také snaha vybrat si lehčí možnost 
či přehnaná představa o vlastních 
schopnostech, racionální úvaha 
o perspektivě či odvaha vybrat 
si netradiční ale riskantní cestu. 
Snažili jsme se Vám v rozhodování 
pomoci, proto jsme oslovili hlavní 
zaměstnavatele regionu, aby sami 
ze svého subjektivního pohledu 
ocenily jednotlivé školy a studijní 
či učební obory. Jejich názory si 
dovolíme na stránkách zpravodaje 
zveřejnit. Zveřejňujeme i pobídky 
kraje na učební obory, kde se 
nabízí i možnost získat finanční 
podporu. 

Vlastimil Pažourek – radní města 
Děčína

Jedním z největších problémů 
Děčína je už řadu let „vysoká 
nezaměstnanost“. Nedostatek 
práce pro více než desetinu 
obyvatel ovlivňuje i možnosti 
podnikání, kupní sílu města, 
kvalitu služeb i příjmy města z 
daní. 

10.2. - 12.2. 2012
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Reprezentace ve Švédsku
V lednu se někteří žáci 7. B a 6. třídy ze ZŠ Březová vydali na mez-
inárodní turnaj do švédské Avesty, kde byli ubytováni ve švédských 
rodinách a změřili síly s celky z USA, Finska, Lotyšska a domácího 
Švédska. Z celkových sedmi utkání se jim podařilo ve 2 zvítězit - 
nad švédským Wings HC Arlanda a lotyšským celkem Prizma 99.

 V dalších utkáních byli velmi vy-
rovnaným soupeřem věhlasným 
týmům ze Švédska - Djurgardens 
IF a Timra IK - ve kterých podlehli 
vždy o jedinou branku a zanechali 
tak výborný dojem a o dvě branky 
podlehli celku z USA - Junior 
Maine Mariners. V posledních 
2 utkáních podlehli domácímu 
Skogsbu SK, ve kterém náš tým 
prožil po přenádherném oficiál-
ním zahájení turnaje totální kolaps 
a v závěrečném utkání turnaje s 
finským týmem z Helsinek - IHK 
Helsingfors o 3 branky. Konečné 
10. místo z 12 zúčastněných týmů 
tak působilo částečně zkresleně. 
Žákům patří díky za předvedené 

výkony a také za dobrou reprezen-
taci nejenom naší školy, ale 
České republiky jako celku. Za 
zmínku ještě stojí, že jsme také 
patřili k celkům, které vstřelily 
nejvíce branek na celém turnaji. 
Lepší v tomto ohledu bylo již jen 
domácí Skogsbo. Vzájemnému 
měření sil přihlíželo v průměru 
250 diváků. Na utkání se Sk-
ogsbem se vměstnalo do hlediště 
neuvěřitelných 1000 návštěvníků, 
což je v těchto kategoriích pro ČR 
neopakovatelné číslo.
 Žáci si odvezli spoustu krásných 
zážitků a také nových kamarádů z 
domácího celku.  (ZŠ Březová)

Dětský parlament se zúčastní 
krajského zasedání

  Mimo běžného programu bude 
jednáno také o spolupráci při řešení 
organizace Plenárního zasedání 
MPDM Děčín, které proběhne 
10.3. 2012 v prostorách DDM 
Děčín - Teplická a na které byla 
pozvána všechna školská zařízení 
včetně organizací pracujících s 

dětmi a mládeží. MPDM Děčín za-
tím spolupracuje a dětskými parla-
menty či samosprávami ze ZŠ Na 
Pěšině, Máchovo nám, Březová, 
Dr.M. Tyrše a ZŠ Na Stráni. Naší 
snahou je samozřejmě podpořit a 
pomoci tam, kde školská samo-
správa není a mohla by být. (ddm)

Městský parlament dětí a mládeže Děčín (MPDM) se o vík-
endu 10. - 12.2. zúčastní dalšího krajského zasedání dětských 
parlamentů Ústeckého kraje, které proběhne v prostorách DDM 
Ústí nad Labem. 

Nadační aukce
8.12.2011 jsme společně nasávali vánoční atmosféru v krásném 
prostředí děčínské Synagogy při I. Nadačním setkání. Potěšili 
jsme svá srdce tím, že dobré věci má ještě smysl dělat a dobré 
skutky se ještě dějí.
 Čestnými hosty zde byli 
děčínské sportovní osobnosti, 
které se nás rozhodli podpořit 
v našem úsilí, tím, že věnovali 
nadačními fondu své auten-
tické sportovní věci, které mají 
sběratelskou hodnotu a jsou to 
zajímavé a cenné kousky.
Internetová aukce předmětů 
a fanouškovských lahůdek 
odstartovala 11.1.2012 v 11 ho-
din, které s laskavým svolením 
známých a slavných sportovců 
Děčínska vydražíme s cílem 
naplnit nadační rozpočet.
Tato je na našich stránkách 
www.nadacedetiarodina.cz a to 
ve spolupráci a za laskavé pod-
pory BK Děčín. 
 Jsem ráda, že projevujete svoji 
přízeň a zájem o dražbu a mu-
sím touto cestou připomenout, 
že 8.2.2012 v 18:00 hodin 
skončí, proto neváhejte, ještě 

můžete přihodit a to na:

Tomáš  Kraus –mistr světa ve 
věnoval NF skicrossové star-
tovní dres A1.
Valdemar Jiruš – Bývalý ex-
traligový hokejista věnoval 
NF hokejový dres 
Jakub Houška – kapitán 
děčínského basketbalového 
týmu 
  Mirek Soukup – basketbalista 
děčínského týmu věnovali dva 
kompletní dresy a basketba-
lový míč
Robert Novotný  - cyklista 
věnoval NF cyklistický dres
Těším se na mnoho dobrých 
věcí, které společně s vámi, 
milý dražitelé, v roce 2012 
uskutečníme a na Vaši neu-
tuchající přízeň
www.nadacedetiarodina.cz, 
číslo účtu : 241396085/0300.

Základní principy animace a způsob výroby loutek vysvětlil Cyril Podol-
ský, režisér a autor večerníčku Krysáci, žákům Základní školy Komenského 
náměstí. Děti viděly přímo skutečné loutky, sledovaly ukázky seriálu a nově 
připravovaného večerníčku Strašidelný herbář. 
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Bezdrátové pojítko 5GHz

Název
Rychlost

stahování / odesílání
Standardní 

měsíční cena
Cena zřízení se závazkem 

na 24 měsíců
Cena zřízení se závazkem 

na 12 měsíců
Cena zřízení bez 

závazku

Tarif Senior 1/1* 1 / 1 Mb/s 169,- Kč 499,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 1/512 1 / 0.5 Mb/s 169,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 2/1 2 / 1 Mb/s 199,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 3/1 3 / 1 Mb/s 249,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 4/1 4 / 1 Mb/s 299,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 5/1 5 / 1 Mb/s 349,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 8/2 8 / 2 Mb/s 399,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 12/2 12 / 2 Mb/s 449,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 15/2 15 / 2 Mb/s 499,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 25/2 25 / 2 Mb/s 599,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

* Tarif Senior je určen pouze pro Seniory v důchodovém věku.
Veškeré zde uvedené ceny jsou včetně 20% DPH.

I N T E R N E T

 www.jaw.cz   412 151 151 777 151 151

Víkendové programy potápěčského klubu
Pro zájemce o potápění z řad dětí a mládeže pořádá Potápěčský klub 
Děčín, o. s. seznamovací víkendové programy. 

V nich se zaměřuje především 
na rozvoj znalostí a dovedností v 
oblasti plavání, potápění a nácviku 
chování v krizových situacích a při 
záchraně lidského života. 
Projekt je realizován od prosince 

2011 s finanční podporou Ústeck-
ého kraje a bude pokračovat 
až do června tohoto roku. Ter-
míny konání se dozvíte na webu  
www.dcdivers.cz nebo na letácích 
v Plaveckém areálu Děčín. (pk)
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 Dobrovolníci, díky za Vaši pomoc !
V pátek 27. 1. 2012 proběhlo již tradičně ve Slunečnici o.s. ocenění nejlepších  dobrovolníků pro organizaci za rok 2011. 
 Koordinátorka Kateřina Minden 
poděkovala všem dobrovolníkům 
za jejich práci a přínos organizaci a 
předala ocenění 3 nejpilnějším. Titul 
„Bronzový  dobrovolník roku 2011 
pro Slunečnici o.s.“  získala paní 
Dagmar Hartlová, která pomáhá 
klientům s mentálním postižením 
při tréninkovém nácviku zaměstnání 
v kavárně „Na Cestě“, ve výtvarném 
ateliéru i při kulturních akcích. Dag-
mar říká: „Nelituji svého rozhod-
nutí, chodím sem ráda a poznala 
jsem příjemné lidi na obou stranách“
„Stříbrný“ titul si odnesla paní 
Pavlína Piroutková, která již 3 

roky den co den zajišťuje donášku 
obědů čtyřem seniorům. Pavlína je 
spolehlivá, empatická a u uživatelů 
i asistentek, se kterými se potkává, 
oblíbená. Času, který takto stráví, 
nelituje, pomáhá lidem ráda.
 A konečně „Zlatou“ dobrovolnicí se 
stala paní Jana Vrabcová. Paní Jana 
dělala společnici klientce Slunečnice 
o.s. v programu Dobré odpoledne, 
jezdily na výlety, hrály společenské 
hry, chodily se společně starat o 
koně. Doprovázela dva dojíždějící 
klienty do tréninkového zaměstnání, 
jednou týdně navštěvovala 2 
klientky v Domově pro osoby se 

zdravotním postižením, kde dělala 
např. i mikuláše. V současnosti 
dělá společnost dalšímu klientovi s 
mentálním postižením v programu 
Dobré odpoledne. Kromě toho vždy 
ochotně pomáhá s organizací festi-
valu Kramle, soutěže v 1. pomoci a 
taneční zábavě Slunečnice o.s. Jana 
skromně říká: „Práce dobrovolníka 
mě baví a chci se jí do budoucna 
věnovat“
 Budiž toto poděkování inspirací 
i pro ostatní děčínské organizace, 
které tímto vyzýváme k zasílání 
nominací na „Dobrovolníka roku 
města Děčína-ocenění pro ty, kteří 

dávají část sebe“ (více na webu 
www.slundecin.org. ) V polovině 
února zasedne komise, která z 
došlých přihlášek vybere nejlepší 
dobrovolníky pro několik oblastí 
(sociálně-zdravotní, sport, kultura, 
práce s dětmi a mládeží). Slavnostní 
ocenění proběhne 1.3. 2012 v pro-
storách děčínského zámku  jako 
významná společenská akce pod 
záštitou primátora města Františka 
Pelanta, kde ocenění dobrovolníci 
obdrží poděkování a ceny za svou 
práci, večer bude doprovázen hud-
bou a občerstvením. (slunečnice)

Kosmetická poradna 
Mirky Tokarčíkové

  Jsem absolventkou pomatu-
ritního studia-obor “dětská 
zdravotní sestra” a kosmetick-
ého rekvalifikačního kurzu 
zakončeného státní zkouškou. 
Účastnila jsem se odborných 
kosmetických školení (doma i 
v zahraničí), školení barvové 
typologie, odborného kurzu 
lymfodrenáží a také masér-
ského rekvalifikačního kurzu. 
Jsem držitelkou osvědčení 
“vizážista”. Pracuji v oboru 15 
let. Garantuji svým klientkám 
maximální péči s výbornými 
výsledky.

Nabídka ošetření:

- kompletní ošetření obličeje,     
krku a dekoltu
- čistící kúry, účinné v boji 
proti akné
- speciální hydratační kúry
- liftingová a revitalizační 
ošetření
- nadstandartní regenerační 
ošetření očního okolí
- úprava obočí
- depilace teplým voskem 
(obličej, ruce, nohy)
- líčení denní, večerní, 
slavnostní

V této rubrice se můžete 
ptát na rady profesionální 

kosmetičky, (mirka.tokarciko-
va@volny.cz) případně zavolat 

na tel.: 776 212 951

Starší žákyně 
vyhrály krajské 
finále ve florbalu
Týden po nečekané stříbrné rados-
ti mladších žákyň na ně navázaly 
jejich starší spolužačky. Vybo-
jovaly pro celý děčínský okres 
historicky první vítězství v kra-
jském finále ve florbalu na úrovni 
základních škol. Turnaj proběhl 
18. ledna teplické sportovní hale. 
(a zúčastnilo se ho 8 nejlepších 
družstev Ústeckého kraje. 

 První zápas s celkem z Ústí skončil 
vítězstvím 5:2. Druhým soupeřem 
byla Kadaň. Výsledkem bylo jas-
né vítězství 3:0. Do posledního  
zápasu hráčky ZŠ Kamenická nastu-
povaly s vědomím prvního místa ve 
skupině. Soupeřem byl ambiciózní 
celek Mostu, který ale odjel domů 
poražený.  V semifinále se  florba-
listky utkaly s Podbořany. Ve finále 
se proti Kamenické postavil tým ZŠ 
Buzulucká Teplice. Zápas skončil 
vítězstvím pro děčínský tým 2:1, 
díky kterému se dívky ze ZŠ Kame-
nická staly se krajskými mistryněmi. 
Na začátku března je čeká kvalifikace 
o mistrovství republiky v hale Tatra-
nu Střešovice. Starší žákyně vyhrály 
krajské finále ve florbalu ve složení: 
brankář – A. Tesařová, hráčky v poli 
– N. Hermannová, M. Rumlová, M. 
Zavadilová, K. Fiedlerová, K. Chvo-
jková, K. Neufusová. 

Hledáme talenty
Ve středu 25. 1. 2012 se v naší školní 
družině uskutečnila Talentová soutěž. 
Přihlášené děti (33 dětí) si připravily a 
nacvičily svá vystoupení.
 Zhlédli jsme taneční, pěvecká a recitační 
čísla. S obdivem jsme hltali kouzelníky 
a kouzelnice s různými připravenými 
rekvizitami a další předváděné činnosti.  
Všechny děti v hledišti fandily svým 
kamarádům a povzbuzovaly je. 
Odměnou všem byla sladkost. Soutěžící 
hodnotila také porota z dětí (K. Kadle-
cová, P. Halíčková, A. Kubátová a J. 
Zupko).Talentem ŠD 2012 se stal(a): 
HORÁČEK F., duo URBANOVÁ A. 
a PUNCMANOVÁ P., ALBRECH-
TOVÁ L., HORVÁTOVÁ J., TICHÝ 
O., ŠTAJNEROVÁ V. a JULÁKOVÁ 
E. V pátek 27. 1. obdrželi tito vítězové 
pamětní list a pěkné ceny. Všem 
účinkujícím děkujeme a přejeme hodně 
štěstí v dalších soutěžích! Vlasta Pešková, 
vedoucí vychovatelka, ŠD Březová

Hokejisté mají nové šatny
První etapa rekonstrukce na zimním stadionu je u konce.  
Předal primátor města předal hokejistům nové šatny. 

 Koncem ledna byly za účasti 
zástupců HC Děčín, SKD 
Průmstav a statutárního města 
Děčín v čele s primátorem 
Františkem Pelantem, slavnostně 
předány do užívání zrekon-
struované šatny. Ty se podařilo 
zrekonstruovat z prostředků 

Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ve výši 10 mil. 
Kč a za spoluúčasti statu-
tárního města Děčín ve výši 3 
mil. Kč.. Rekonstrukcí prošlo 
celé křídlo šaten a zázemí blíže 

k parkovišti. Smyslem oprav 
bylo vyřešit problém chybějící 
vzduchotechniky a vadných 
odpadů, které prosakovaly 
skrz zdivo do šaten. „Jsem  
velice rád, že se podařilo 
šatny zrekonstruovat. Původní  
prostory byly nevyhovující  
zejména po hygienické stránce. 
Rekonstruované šatny jsou 
pro sportovce odpovídajícím 
zázemím a nutným vybavením 
zimního stadionu,“ řekl František  
Pelant, primátor města. Vítězem 
výběrového řízení na zhoto-
vitele byla společnost SKD 
Průmstav. „Ve spolupráci s 
městem jako majitelem zimního 
stadionu se budeme snažit v 
letošním roce připravovat žádost  
o dotaci a projektovou doku-
mentaci na rekonstrukci II. 
etapy v roce 2013,“ řekl Jan 
Havlíček, manažer HC Děčín. 
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Vietnamská komunita žijící v Děčíně vítala “Vietnamský nový rok”.
Pozvání na akci přijal radní Vlastimil Pažoutek.



            strana 13   KULTURA

Cesty za exotikou

DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

ZAHÁJENÍ SEZÓNY LÉTO 2012
SUPERTERMÍNY - ZÁJEZDY NA 21 DNÍ
CHORVATSKO na 21 dní (ceny vč. bus dopravy)
Omišská riviéra - villa Kennedy - 07.05.-27.05. - 5990,- Kč
Makarská riviéra - karavany Jure - 07.05.-27.05. - 4990,- Kč
Zadarská riviéra - apartmány Stipe - 07.05.27.05. - 5990,- Kč
ŠPANĚLSKO na 21 dní (ceny vč. bus dopravy) 
Tossa de Mar - apartmány El Sol - 5990,- Kč
Costa Brava - hotel DEZKA s polopenzí - 9990,- Kč

ROMANTICKÉ BENÁTKY - 1x nocleh v hotelu se snídaní
03.05.-06.05. 2012 1990,- Kč
MALÝ OKRUH ITÁLIÍ - 3x ubytování s polopenzí
22.05.-27.05. 2012 6690,- Kč

CESTY ZA EXOTIKOU
THAJSKO - pobytově-poznávací - ostrovy Krabi, Lanta, 
Phi-Phi, Poda a další - 12x nocleh + 2 noci v Bangkoku
22.02.-08.03. 2012  - 35900,- Kč /osoba vč. všech poplatků 
USA - NEVADA - LAS VEGAS 
zájezd na 8 dní, hotel přímo na slavném Stripu, fakultativní 
výlety do NP Údolí smrti, NP Zion, NP Grand Canyon, 
Mohavská poušť, český průvodce, odlet z Prahy
14.03.-21.03. 2012 - 29990,- Kč/osoba vč. všech poplatků

              NAKUPTE SI EURA NA DOVOLENOU
PRODEJ A NÁKUP EUROPRODEJ A NÁKUP EURO
NEJLEPŠÍ KURZY V DĚČÍNE
CK DEZKA - Prokopa Holého 8/808, Děčín

THAJSKO - pobytově-poznávací - ostrovy Krabi, Lanta, 
Phi-Phi, Poda a další - 12x nocleh + 2 noci v Bangkoku  
   
22.02.-08.03. 2012  - 35900,- Kč /osoba vč. všech poplatků

    
USA - NEVADA - LAS VEGAS    
zájezd na 8 dní, hotel přímo na slavném Stripu, fakultativní  
výlety do NP Údolí smrti, NP Zion, NP Grand Canyon,  
Mohavská poušť, český průvodce, odlet z Prahy   
  
14. 03.-21.03. 2012 - 29990,- Kč/osoba vč. všech poplatků 
    

V Zoo Děčín startuje ekologický únor
S nabídkou nejen pro školy nyní přichází děčínská zoologická 
zahrada. Tématicky zaměřený blok aktivit s názvem Ekologie pro 
všechny odstartuje 1. února vyhlášením soutěže ve tvorbě modelu 
zoo z tříděného odpadu, od 6. února pak nabídne návštěvníkům 
opět po roce ohlédnutí za dalším ročníkem filmového festivalu 
Ekofilm 2011.
  Soutěž je určená pro všechny 
typy škol, přičemž každá třída 
nebo kolektiv do 25 dětí může 
přihlásit pouze jeden model. Při 
výrobě modelu zoo lze použít 
více různých materiálů tříděného 
odpadu a velikost výtvoru je ome-
zena na rozměr 1x1 m. Na tvoření 
budou mít kolektivy téměř dva 
měsíce času, uzávěrka soutěže 
je ve středu 28. března 2012, 
přičemž tento den je posledním 
možným pro doručení modelu 
do zoo. Vyhodnocení soutěže pak 
proběhne na akci Otvírání sezóny 
aneb Jarní úklid 31. března od 14 
h v Zoo Děčín. A o co se soutěží? 
Výhrou bude volný vstup vítězné 
třídy do zoo, prohlídka záku-
lisí, možnost krmení vybraných 
druhů zvířat + suvenýr v podobě 
odlitku stopy medvěda grizzly.
  Zajímají vás filmy s ekologickou 
tématikou? Pokud ano, pak právě 
pro vás bude vhodná další akce, 
kterou zoo v rámci ekologického 
února připravuje společně s Min-
isterstvem životního prostředí 
ČR. Kdo si najde v termínu od 6. 
do 24. února cestu do Expozice 
Rajské ostrovy, ten se může těšit 
na ohlédnutí za 37. ročníkem film-

ového festivalu Ekofilm 2011. Po 
předchozím objednání zde bude 
možné shlédnout mnoho zajíma-
vých záběrů, nabídka je určena 
základním i středním školám, 
školním družinám, zájmovým 
klubům apod. Objednávat se lze 
již v tuto chvíli na tel. 412 531 
164 nebo e-mailu: zooskola@
zoodecin.cz. Promítání filmů 
je zdarma, platí se pouze běžné 
vstupné do expozice. Popis a in-
formace k jednotlivým filmům 
festivalu lze najít na www.eko-
film.cz, Zoo Děčín bude mít k 
dispozici jen omezenou nabídku 
snímků, po jejich upřesnění bude 
seznam filmů k dispozici také na 
www.zoodecin.cz.  
  Pro děti z MŠ a případně i pro 
mladší školáky je jako alternativa 
připraveno „Setkání se zvířátky“. 
Podmínky, místo i termín konání 
jsou stejné. I tady platí, že je 
třeba se předem objednat, akce 
je zdarma, hradí se jen vstupné 
do expozice. Setkání se zvířátky 
je asi hodinová ukázka kontakt-
ních zvířat ZooŠkoly a přírodnin, 
doplněná hraním a povídáním o 
nich. (zoo)
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 Dětské prohlídky děčínského 
zámku  s úspěchem fungují již od 
podzimu. Jsou založeny na do-
konalém převrácení rolí. „Zatímco na 
běžné prohlídce se průvodce obrací 
především na dospělého návštěvníka 
a pro děti bývá takový výklad velmi 
často nesrozumitelný a příliš dlouhý, 
při dětské prohlídce je na prvním 
místě malý návštěvník,“ říká ředitelka 
zámku Iveta Krupičková. Primární 
je zážitek dítěte, dospělý se stává jen 
doprovodem a pomocníkem.
Program se odehrává v běžné prohlíd-
kové trase, používá ovšem své vlastní 
speciální rekvizity, které mají zapojit 
co nejvíce smyslů. Malí návštěvníci 
proto nejen poslouchají a dívají se, 
ale některé předměty si mohou sami 
osahat, vyzkoušet a dokonce i ochut-
nat. Děti si ovšem se všeho nejraději 
hrají a proto se celou prohlídkou jako 
červená nit vine zajímavé pátrání po 
skrytých indiciích a vzkazech, které 
po sobě zanechaly zámecké děti. A 

co malé návštěvníky čeká na konci? 
Tajemství, které se všichni dozví až 
během prohlídky.
„Vzhledem k tomu, že tento program 
je určen pro děti, funguje pouze v 
okamžiku, kdy na něj mají čas, tedy 
o prázdninách. Ovšem nikoli jen o 
velkých letních, nýbrž v průběhu 
celého roku. Například o jarních 
prázdninách. Mnoho dětí sice odjíždí 
pryč, ale velká spousta jich také 
zůstává doma. Proto bychom jim 
chtěli nabídnout dětské prohlídky 
pro zpříjemnění volných chvil,“ říká 
Krupičková. 
Kromě dětských prohlídek je na zám-
ku až do konce února k vidění také 
výstava historických hraček z časů 
našich babiček a dědečků, která již 
brzy přivítá dvoutisícího návštěvníka. 
Asi největší pozornost návštěvníků 
na ní poutá krásně dochované dětské 
divadlo s desítkami  loutek a se spous-
tou kulis. Velmi zajímavá je také sbír-
ka historických dětských maškarních 
kostýmů.
O jarních prázdninách je zámek 
otevřen každý den od 10–16 hod., o 
víkendu do 17 hodin. Dětské prohlíd-
ky bude možné navštívit od 13. – 19. 
2. Z provozních důvodů není možné 
nabízet je po celý den, proto jsou 
stanoveny dva pevné termíny, a sice 
v 11:00 a v 15:00. Program je určen 
především pro děti ve věku 4–11 let. 
(zámek)

Během jarních prázdnin mohou děti, které neodjely z města, vyrazit na 
zámek na speciální dětské prohlídky či na výstavu historických hraček.

O prázdninách na zámek
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Jediný protein vyvinutý speciálně pro ob-
novu vlasů do jejich původní mladistvé 
podoby!!! Vrací vlasům původní kondici. 

Zvyšuje poddajnost.

Zabraňuje elektrizování vlasů.
Dlouhodobě vyživuje a hydratuje.

Díky vysoké koncentraci JUVEXINU
zanechává vlasy zdravější.

Vlasy se méně zacuchají a jsou 
celkově poddajnější.

Pomáhá zvlhčovat pokožku hlavy.
Produkt je přizpůsoben 
pro všechnytypy vlasů.

The Best učiní Vaše vlasy
ZDRAVĚJŠÍ!!!

až na 5 měsíců
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz


